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FINANZAS CORPORATIVAS

—1| ADMINISTRACION Y CONTUADURIA

Titulacion

OBJETIVO CONTENIDO TEMATICO

r

EN LINEA

El participante desarrollara
conocimientos y habilidades en Médulo I. Marco juridico de las finanzas 27 Interés
el aspecto financiero, asi como corporativas 28 Elcosto del dinero
en la gestion de riesgos en las 29 Determinantes de las tasas de interés
organizaciones, con la finalidadde 11  Compliance: Oportunidades y desafios 210 Tratamiento de las tasas de interés
estructurar y dirigir proyectos de para financieros 2T Tasas de interés efectivas
inversion consolidados. 12 Riesgos empresariales 212 Valor del dinero a través del tiempo

1.3  Prevencion de lavado de dinero 213 Valor futuro
DIRIGIDO A 14 I\/Ionitore.o N 214 Valor pr.esen.t,e

15 Defensa juridico penal de las empresas 215 Determinacion de la tasa de descuento
Profesionistas del area contable, en materia financiera . . . s
administrativa y que co 16  Normatividad Fiscal, Administrativa y Médulo lll. Estados Financieros y su analisis
desempefien como contralores, Financiera 31 Estados financieros basicos
financieros o auditores internos en 3.2 Estado de situacion financiera

Mddulo Il. Las finanzas y su entorno

el ambito publico y privado. 3.3 Estado de resultados integral

34 Estado de flujos de efectivo

= 21  Definicion de finanzas 35 Estado de variaciones en el capital
DURACION 22 Finanzas publicas, corporativasy contable
240 horas empresariales 36 Anilisis financiero
23 Dineroy mercados 37 Modelo Du Pont
25 Activos financieros 3.8 Presupuestoy Punto de equilibrio

26 Precioyriesgo de un activo financiero



Médulo IV. Administracion financiera y su

funcién en la empresa

4]

4.2
4.3
44
4.5

Las finanzas

Modelos conductuales

La informacion financiera y sus usuarios
Interrelacion de los estados financieros
Inversion y financiamiento

Mdédulo V. Matematicas financieras

51

52
53
54
55

Interés simple
Descuento simple
Interés compuesto
Descuento compuesto
Anualidades

Maédulo VI. Evaluacion de inversiones

6.1

6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
69

Criterios de riesgo

Tipos de cambio

Bienes de capital

Decisiones de financiamiento
Tipos de crédito

Valuacion de bienes de capital
Valor presente neto

Tasa interna de retorno

Indice de rentabilidad

6.10 Estados financieros proforma

Maédulo VII. Estructura de capital y politica
de dividendos

71

72
73
74
75
76
77
78
79

Capital

Financiamiento

Funciones del administrador financiero
Teorema de Modiglianiy Miller

Costo promedio de capital ponderado
Beta y retorno esperado
Modelo y formula CAPM

Tipos de acciones

Crecimiento de dividendos

Maédulo VIII. Valuacién de empresas

81
82
83
84
85
86
8.7
8.8
89
8.10

Flujos netos historicos de efectivo
Flujos netos futuros de efectivo
Valor en libros corregido

Utilidad neta y de operacion historica
Modelo Black &amp; Scholes
Perpetuidad

Goodwill

Multiplo-precio-accion

Valor econdmico agregado
Generacion Economica Operativa
(GEO)

Mddulo IX. Estrategias corporativas

9l

9.2
9.3
9.4
95
9.6
9.7
9.8
9.9

Finanzasy estados financieros
Gobierno corporativo
Informacion financiera
Razones financieras
Matematicas financieras
Indicadores econdmicos
Financiamiento

Evaluacion econdmica
Estructura de capital

910 Valuacidon



RESPONSABLES ACADEMICOS

INVERSION
Mtro. Argenis lvan Mejia Chavarria
Pago unico Pago diferido
$20,670.00 $22,970.00
REQUISITOS
- Llenar formato de registro Médulo Horas Parcialidades
-Constanua de estudios o titulo - 56 $5.360.00
- Carta motivos
- CV con fotografia 3-4 56 $5,360.00
+Pago 5-6 56 $5,360.00
7-9 72 $6,890.00
total 240 $22,970.00

Solicita la ficha de depésito para
concretar el pago. Lo puedes realizar

desde BBVA en ventanillas, practicajas o la

APP (pago de servicios). ==




